
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022041300083

83

Nº 71, quarta-feira, 13 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 158122 - IF DE MINAS GERAIS

Número do Contrato: 38/2021.
Nº Processo: 23208.001058/2021-82.
Dispensa. Nº 42/2021. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS.
Contratado: 87.883.807/0001-06 - MBM SEGURADORA SA. Objeto: Prorrogação da vigência do
contrato nº 38/2021/rer. Vigência: 20/04/2022 a 19/04/2023. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 5.880,00. Data de Assinatura: 04/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/04/2022).

CAMPUS BAMBUÍ

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Reajuste dos preços do contrato nº 08/2017, conforme documentos anexos

ao processo sei n° 23209.000472/2022-45..

(COMPRASNET 4.0 - 12/04/2022).'

EDITAL
RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO EDITAL 11/2022

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS (IFMG) - CAMPUS BAMBUÍ, nomeado pela Portaria IFMG nº 1172 de
20/09/2019, publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág.29, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de
15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº
1078 de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, considerando a Lei n. 7.485/2011, o Decreto n. 9.739/2019, a Instrução Normativa n.
19/2019, resolve:

Art. 1º. RETIFICAR o Resultado Final do Edital 11/2022, que dispõe sobre o Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto no âmbito do IFMG Campus
Bambuí, conforme o que se segue:

Onde se lê:
Área: Biologia

. Número
Inscrição

Nome Nota Prova Títulos Nota Prova Desempenho
Didático

Nota Final Classificação Situação

. 84711 RAY RODRIGUES DE SOUZA 52,0 86,3 76,0 1º Classificado

. 84762 MARINA CARVALHO FERREIRA 25,8 84,3 66,7 2º Classificado

. 84615 LUCAS VIEIRA DE FARIA 56,0 81,0 73,5 3º Classificado

. 84787 ERICA DINORA PORTELA 75,0 72,0 72,9 4º Classificado

. 84877 MARIA DE FATIMA SANTOS 43,0 70,3 62,1 5º Classificado

. 84655 WESLEY DE MELO RANGEL 24,0 65,7 53,1 6º Classificado

. 84876 MIRNA APARECIDA PEREIRA 83,0 - - - Desclassificado

. 84745 FLAVIANE SILVA COUTINHO 53,6 - - - Desclassificado

. 84709 AIDA HELENA ANDRADE JUNQUEIRA 23,0 - - - Desclassificado

. 84600 ADRIENNE DIAS CAMPOS 12,0 - - - Desclassificado

Leia-se:
Área: Biologia

. Número
Inscrição

Nome Nota Prova Títulos Nota Prova Desempenho
Didático

Nota Final Classificação Situação

. 84711 RAY RODRIGUES DE SOUZA 52,0 86,3 76,0 1º Classificado

. 84615 LUCAS VIEIRA DE FARIA 56,0 81,0 73,5 2º Classificado

. 84787 ERICA DINORA PORTELA 75,0 72,0 72,9 3º Classificado

. 84762 MARINA CARVALHO FERREIRA 25,8 84,3 66,7 4º Classificado

. 84877 MARIA DE FATIMA SANTOS 43,0 70,3 62,1 5º Classificado

. 84655 WESLEY DE MELO RANGEL 24,0 65,7 53,1 6º Classificado

. 84876 MIRNA APARECIDA PEREIRA 83,0 - - - Desclassificado

. 84745 FLAVIANE SILVA COUTINHO 53,6 - - - Desclassificado

. 84709 AIDA HELENA ANDRADE JUNQUEIRA 23,0 - - - Desclassificado

. 84600 ADRIENNE DIAS CAMPOS 12,0 - - - Desclassificado

RAFAEL BASTOS TEIXEIRA

CAMPUS CONGONHAS

EDITAL No 2/2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL ÁREA: MATEMÁTICA

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS CONGONHAS, nomeado pela Portaria do IFMG

nº 1.164, de 20/09/2019, publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág. 29, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição, republicado com alterações

no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e 10, e conforme

Portaria do IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção

2, pág. 17, retificada pela Portaria nº 805 de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de

06/07/2016, Seção 2, pág. 22 e considerando a Portaria n°1078 de 27 de setembro de

2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, seção 2, pág. 20; resolve

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para

Contratação de Professor Substituto - Campus Congonhas, Edital nº 02 de 09 de fevereiro

de 2022, publicado no DOU nº 30, de 10 de fevereiro de 2022, na Seção 3, Página 46,

destinado à seleção de candidatos para contrato como PROFESSOR SUBSTITUTO, por

tempo determinado, deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas

Gerais - Campus Congonhas, de acordo com as seguintes classificações:

Área: Matemática

. Nº de
Inscrição

Nome Prova de
Títulos

Prova
Didática

Total Classificação

. 84585 EDUARDO CARLOS
CABRERA ZÚÑIGA

90 86,3 176,3 1

. 84574 VIVIANE MENDES
M AG A L H A ES

66 74,3 140,3 2

. 84646 DEBORA ALVES RIBEIRO 51,4 59,3 110,7 3

ROBERT CRUZOALDO MARIA

CAMPUS FORMIGA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2022 - UASG 158513 - IFMG/CAMPUS FORMIGA

Nº Processo: 23211.000738/2022-19.
Pregão Nº 4/2022. Contratante: INST.FED. MINAS GERAIS/CAMPUS FORMIGA.
Contratado: 13.892.384/0001-46 - GESTSERVI - GESTAO E TERCEIRIZACAO DE MAO-DE-OBRA -
EIR. Objeto: Contratação de serviços de empresa especializada para a prestação de serviços de
limpeza e conservação predial do ifmg/campus formiga, utilizando, na execução dos serviços,
mão de obra qualificada e treinada, mediante planejamento das atividades na forma e
condições estipuladas no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/06/2022 a 31/05/2023. Valor
Total: R$ 344.560,68. Data de Assinatura: 12/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 12/04/2022).

CAMPUS BETIM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2022 - UASG 155678 - IFMG/CAMPUS BETIM

Número do Contrato: 38/2017.
Nº Processo: 23713.000023/2017-30.
Pregão. Nº 11/2017. Contratante: INST.FED.MINAS GERAIS/CAMPUS BETIM. Contratado:
04.552.404/0001-49 - ADCON - ADMINISTRACAO E CONSERVACAO EIRELI. Objeto: Reajuste
do valor tarifario referente ao vale transporte.. Vigência a partir de 01/02/2022 . Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 143.374,92. Data de Assinatura: 08/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 08/04/2022).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00005/2022 publicado no D.O de 2022-03-23, Seção

3. Onde se lê: Vigência: 05/06/2017 a 04/06/2022. . Leia-se: Vigência: 05/06/2022 a

04/06/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 11/04/2022).


